
Dörgicse Község Önkormányzata

D Ö R G I C S E

____________________________

Szám:301/      /2013.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: A Képviselő-testület 2013. október 14-én megtartott rendkívüli üléséről.

Jelen voltak: Kis-Pál Miklós polgármester

Király László alpolgármester

Kurucz Attila

Deák Attila k é p v i s e l ő k

dr. Endrédy Renáta osztályvezető, a jegyző megbízottja

Szini Erzsébet képviselő igazoltan van távol.

(A jelenléti ív jelen jegyzőkönyv 1. számú melléklete tartalmazza.)

(A megbízás jelen jegyzőkönyv 2. számú melléklete tartalmazza.)

Kis-Pál Miklós polgármester: Tisztelettel köszönti a megjelent képviselőket, megállapítja,

hogy az 5 tagú Képviselő-testületből 4 fő jelen van, az ülés határozatképes, azt megnyitja.

 (A meghívót jelen jegyzőkönyv 3. számú melléklete tartalmazza.)

Kérdezi, van-e kérdés, észrevétel.

Kérdés, észrevétel nem hangzott el.

Kis-Pál Miklós polgármester: Kéri, aki a napirenddel és a tárgyalás menetével egyetért, az

kézfelemeléssel szavazzon.

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadta az ülés napirendjét.



Kis-Pál Miklós polgármester: Megállapítja, hogy a Képviselő-testület az ülés napirendjét és

a tárgyalás menetét a fenti szavazati arányokkal elfogadta és meghozta az alábbi:

88/2013. (10. 14.)  h a t á r o z a t o t :

Dörgicse  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  ülés  napirendjét  az  alábbiak

szerint állapítja meg:

1.Bursa Ösztöndíj Pályázat 2014. évi csatlakozás

Előadó: Kis-Pál Miklós polgármester

2. Vegyes ügyek

Előadó: Kis-Pál Miklós polgármester

NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA

1.Bursa Ösztöndíj Pályázat 2014. évi csatlakozás

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban ismerteti a napirendet.

A felsőoktatási szociális ösztöndíjrendszer az esélyteremtés érdekében a hátrányos helyzetű,

szociálisan  rászoruló  fiatalok  számára  is  elérhetővé  kívánja  tenni  a  felsőoktatásban  való

részvételt.  E cél elérésének érdekében a kormány mind központi költségvetési,  mind pedig

önkormányzati forrásokat mobilizálni kíván. A Bursa Hungarica Ösztöndíjrendszer többszintű

támogatási rendszer, amelynek pénzügyi fedezeteként három forrás szolgál: 

(1)A  települési  önkormányzatok  által  nyújtott  támogatás:  A  Bursa  Hungarica

Ösztöndíjrendszer  létrehozásának  célja,  hogy  a  szociális  támogatási  rendszerben  azon  a

szinten történjen a döntéshozás, ahol a legtöbb ismeret birtokában képesek a rászorultságot

elbírálni.  Ennek  megfelelően  az  önkormányzat  által  évente  kiírt  Bursa  Hungarica

Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat helyben kerül elbírálásra. A támogatás havi

összegét pályázónként állapítja meg az önkormányzat.

(2) A megyei önkormányzatok által nyújtott támogatás: A megyei önkormányzat tetszőleges

összeggel  kiegészítheti  a  települési  önkormányzat  által  támogatott  pályázó  vagy pályázók

számára megítélt, települési önkormányzati forrásból fedezendő ösztöndíj összegét. (Az (1) és

(2) együtt: önkormányzati ösztöndíjrész)



(3) Intézményi támogatás: Az Emberi Erőforrás Minisztérium (a továbbiakban: Minisztérium)

a  felsőoktatásban  már  tanuló  vagy  a  továbbiakban  tanulni  kívánó,  szociálisan  hátrányos

helyzetű  fiatalok  támogatásához  oly  módon  kíván  hozzájárulni,  hogy  a  települési  (és  a

megyei) önkormányzat által megállapított támogatási összeget az önkormányzati támogatással

megegyező mértékben – a Minisztérium hivatalos lapjában évenként közzétett értékhatárig –

kiegészíti. Az intézményi ösztöndíjrész egy főre eső maximuma a 2013. évi fordulóban 5.000

Ft/fő/hó volt. (intézményi ösztöndíjrész)

Az ösztöndíj  időtartama:  "A" típusú  pályázat  :  két  egymást  követő  tanulmányi  félév  "B"

típusú pályázat : hat egymást követő tanulmányi félév. Az önkormányzat mind az "A", mind a

"B" típusú pályázatot köteles kiírni, amennyiben úgy dönt, hogy csatlakozik a pályázathoz.

Az  önkormányzat  amennyiben  csatlakozni  kíván  a  pályázathoz,  2013.  október  11-ig

nyilatkozatot  kellett  küldenie  az  Emberi  Erőforrás  Alapkezelő  részére.  A  csatlakozás

eldöntése után,  2012. október 14-ig a községben szokásos módon ki kell hirdetni mindkét

típusú pályázatot. Pályázni csak dörgicsei állandó lakos pályázhat. Az "A" típusú pályázatra

pályázhat az, aki már megkezdte tanulmányait és az is, aki 2013/2014-es tanévben kezdi meg

tanulmányainak utolsó évét. A "B" típusú pályázatra pályázhat az, aki 2014/2015 tanévben

kezdi  meg  tanulmányait.  A  pályázatbeadáshoz  az  EPER-Bursa  rendszerben  pályázói

regisztráció  szükséges.  Ez  jelentős  változás  az  előző  évekhez  képest.  A  regisztrációt

követően tölthetik fel  pályázati  adataikat a csatlakozott  önkormányzatok pályázói  az

EPER-Bursa  rendszerben.  A  személyes  és  pályázati  adatok  feltöltését  követően  a

pályázati  űrlapot  kinyomtatva  és  aláírva  a  települési  önkormányzatnál  kell

benyújtaniuk  a  pályázóknak.  A  pályázat  csak  a  pályázati  kiírásban  meghatározott

csatolandó mellékletekkel együttesen érvényes.

A  pályázat  benyújtásának  határideje  2013.  november  15.  A  benyújtott  pályázatok

elbírálásának  határideje  2013.  december  14.  Az  önkormányzat  által  megállapítható

legkisebb összeg 1000 Ft/hó. A megállapított összeg már nem módosítható. 2013. december

20-ig  az  önkormányzat  hirdetőtábláján  közzé  kell  tenni  az  ösztöndíjban  részesülők

nevét, és az ösztöndíj összegét. 

Javaslom,  hogy a  fentiek  figyelembe  vételével  hozza  meg  a  Képviselő-testület  az  alábbi

határozatot.

(A határozati javaslat jelen jegyzőkönyv 4. számú mellékletét képezi.)

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el.



A  Képviselő-testület  a  polgármester  javaslatával  egyetértve  4  igen  szavazattal  0  nem

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az előterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta

meg:

89/  2013. (10. 14.)  h a t á r o z a t o t :  

Dörgicse Község Önkormányzat Képviselő-testülete, a jogszabályoknak megfelelően kifeje-

zett és visszavonhatatlan döntést hoz arról, hogy csatlakozni kíván a hátrányos helyzetű fel-

sőoktatási hallgatók, illetőleg felsőiktatási tanulmányokat kezdő fiatalok támogatására létre-

hozott Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2014. évi pályázati

fordulójához. 

A felsőoktatási hallgatók számára, valamint a felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalok ré-

szére kiírandó Bursa Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2014. évi pályázati for-

dulójának Általános Szerződési Feltételeit elfogadja és kötelezettséget vállal arra, hogy a pá-

lyázatok kiírása, elbírálása és folyósítása során maradéktalanul az Általános Szerződési Fel-

tételekben foglaltaknak megfelelően jár el.

Kötelezettséget vállal arra, hogy a 2014. évi fordulója keretében a beérkezett pályázatokat és

a pályázatokról hozott döntését az EPER-Bursa rendszerben rögzíti.

Nyilatkozik arról, hogy az EPER-Bursa rendszerben általa meghatározott és a pályázóktól

beérkező, a szociális körülmények igazolására fontosnak tartott nyilatkozatok és mellékletek

nem állnak ellentétben a pályázati kiírás feltételeivel.

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester

Határidő: folyamatos.

2. Vegyes ügyek

- Csatorna szolgáltatás

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban ismerteti az írásban benyújtott előterjesztést.

(A határozati javaslat jelen jegyzőkönyv 5. számú mellékletét képezi.)

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el.



A  Képviselő-testület  a  polgármester  javaslatával  egyetértve  4  igen  szavazattal  0  nem

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az előterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta

meg:

90/2013. (10. 14.)  h a t á r o z a t o t :

Dörgicse Község Önkormányzat Képviselő-testülete tudomásul veszi, hogy a 2013. évi

lakossági  víz  és  csatornaszolgáltatás  díjába  a  szolgáltató  BAKONYKARSZT Víz-  és

Csatornamű Zrt. (8200. Veszprém, Pápai u. 41.) támogatást igényel a Tárcaközi Bizottság

útján a VM-től. 

A támogatási kérelemben közölt fajlagos költségráfordítási adatok a Tárcaközi Bizottság

„Tájékoztatás”-ában szereplő feltételeknek megfelelő tartalmúak.

Kötelezettséget vállal arra, hogy a fajlagos ráfordításnál figyelembe vett, illetőleg a Tár-

caközi Bizottság által elfogadott mértékű amortizációt, eszközhasználati jogcímen meg-

határozott  összeget,  a  tárgyi  eszközök  fenntartására,  a  fejlesztési  hitellel  kapcsolatos

adósság szolgáltatásra fordítja.

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a támogatási igény benyújtásához a szükséges intéz-

kedéseket megtegye.

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester

Határidő: azonnal.

- Éltető Balaton-felvidékért Egyesület pályázata

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban ismerteti a napirendet.

Éltető  Balaton-felvidékért  Egyesület  egy  pályázat  keretében  60  településre  dolgozott  ki

erőforrás  gazdálkodási  tervet,  ez  már  egy  nyertes  pályázat,  azonban  a  projekt

utófinanszírozású  és az érintett  településeket  arra  kérik,  hogy előlegként  1 M Ft összeget

biztosítsanak a megvalósuláshoz, a megvalósulás után lehet elszámolni és elszámolás után az

összeget az önkormányzatok részére visszafizetik. 



Mindezek alapján a polgármester javasolja az Éltető Balaton-felvidékért Egyesület részére 1

M Ft előleg átutalását az önkormányzat költségvetésének terhére, azzal, hogy az egyesület ezt

az összeget a projekt megvalósulása után az önkormányzatnak visszafizeti.

Polgármester  javasolja,  hogy a képviselő-testület  hatalmazza  fel  a  szükséges  intézkedések

megtételére.

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el.

A  Képviselő-testület  a  polgármester  javaslatával  egyetértve  4  igen  szavazattal  0  nem

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az előterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta

meg:

91/2013. (10. 14.)  h a t á r o z a t o t :

Dörgicse Község Önkormányzatának Képvieslő-testülete Éltető Balaton-felvidékért Egyesület

kérelmét megismerte, megtárgyalta és azzal egyetért. 

Dörgicse  Község  Önkormányzatának  Képvieslő-testülete  az  Éltető  Balaton-felvidékért

Egyesület  részére  1  M Ft  előleg  átutalását  jóváhagyja  az  önkormányzat  költségvetésének

terhére,  azzal,  hogy  az  egyesület  ezt  az  összeget  a  projekt  megvalósulása  után  az

önkormányzatnak visszafizeti.

Dörgicse Önkormányzatának Képvieslő-testülete felhatalmazza a polgármestert a szükséges

intézkedések megtételére. 

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester

Határidő: azonnal

- Közoktatási Társulás

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban ismerteti az írásban benyújtott előterjesztést.



A Balatonfüredi  közoktatási  intézmények  fenntartója  Aszófő Község,  Balatonfüred  Város,

Balatonszőlős Község, Dörgicse Község, Örvényes  Község, Pécsely Község, valamint Vá-

szoly Község Önkormányzatai által létrehozott Közoktatási Intézményfenntartó Társulás.

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 87-95. §- ai és

a 146.§ (1) bekezdésében foglaltak figyelembe vételével a Közoktatási  Intézményfenntartó

Társulás 2013. június 6-án megtartott társulási ülésen önálló jogi személyiségű társulássá ala-

kult.

A Társulási Megállapodás jelenlegi formája, szerkezete alapvetően megfelel  az új törvényi

szabályozásnak, csak kisebb pontosítást kell végrehajtani:

A társulás vagyonával kapcsolatos rendelkezéseket a Társulási Megállapodás 9. pontja tartal-

mazza, illetve a 9. pont 2. alpontban került szabályozásra a Kökörcsin Tagóvoda vagyona. A

jelenlegi szabályozás szerint a Kökörcsin Tagóvoda – amely Pécsely, Iskola utca 183.szám

alatt található – tulajdonosai a társulás létrejöttét követően is Pécsely, Balatonszőlős, Vászoly

és Dörgicse községek önkormányzatai a társulás létrejöttét megelőzően kialakult tulajdonvi-

szonyoknak és tulajdoni hányaduknak megfelelően.

Továbbá a Társulási Megállapodás 9. pont 2. alpontja szabályozza szintén a Kökörcsin tag-

óvoda tekintetében az ott  található ingóságok tulajdoni arányát  is,  azonban a leltár  szerint

ezen tárgyi eszközök a korábbi jogi személyiséggel nem rendelkező társulás könyvelésében

szerepeltek. Értékük vagy nagyon kicsi vagy egy esetleges vagyoni elszámolás esetén fizikai-

lag nem osztható a társulási megállapodásban szabályozott arányok szerint, így célszerű lenne

a pénzügyi átláthatóság és kezelhetőség szempontjából ezen ingóságok tekintetében egy egy-

szerűbb szabályozást bevezetni, ez a módosítás a 9. pont 6. alpontban szabályozottakat is érin-

ti.

A Társulási Megállapodás 11. pontja szabályozza a társulás működését, melynek 11. pont 2.

alpontja azt tartalmazza, hogy a működés szabályait a Szervezeti és Működési Szabályzatban

rögzíti és azt a Tanács fogadja el. A Tanács Szervezeti és Működési Szabályzatot nem alko-

tott,  mivel a Társulási  Megállapodás tartalmilag magában foglalja a működésre vonatkozó

szabályokat is, így külön Szervezeti és Működési Szabályzat elfogadása nem szükséges, így

javaslom, hogy megállapodás 11. pont 2. alpontjában és a 11. pont 9. alpontjában foglaltakat

ennek megfelelően módosítani.



Fentiek ismeretében a tag önkormányzatok képviselő-testületeinek kell meghozniuk döntései-

ket, mellyel a módosítást jóváhagyják. A Társulási Tanács a 2013. szeptember 20 -ai ülésén

elfogadta a Társulási Megállapodás módosítását, a módosításokkal egységes szerkezetbe fog-

lalt Társulási Megállapodás az előterjesztés mellékletét képezi. A tag önkormányzatok képvi-

selő-testületeinek minősített döntéssel kell nyilatkozniuk arról, hogy egyetértenek-e a javasolt

módosítással.

Kérem, hogy az előterjesztést vitassák meg és fogadják el a mellékelt határozati javaslatot.

(A határozati javaslat jelen jegyzőkönyv 6. számú mellékletét képezi.)

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el.

A  Képviselő-testület  a  polgármester  javaslatával  egyetértve  4  igen  szavazattal  0  nem

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az előterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta

meg:

92/2013. (10. 14.)  h a t á r o z a t o t :

Dörgicse Község Önkormányzatának Képvieslő-testülete a Társulási Megállapodás módosítá-

sára tett javaslatot megismerte, megtárgyalta és azzal egyetért. 

Dörgicse Község Önkormányzatának Képvieslő-testülete a Társulási Megállapodás alábbiak-

ban részletezett módosításához hozzájárul:

A 9. pont 2. alpont helyébe az alábbi rendelkezés lép:

9.2. A Társulás feladatellátásához szükséges vagyont az alapító önkormányzatok biztosítják.

A Társulás részére térítésmentesen használatba átadott ingatlan és ingó vagyontárgyak Bala-

tonfüred Város Önkormányzata tulajdonát képezik, kivéve a Mogyoró Tagóvoda és a Kö-

körcsin Tagóvoda. A Kökörcsin Tagóvoda a 8245 Pécsely Iskola utca 183. szám alatt ta-

lálható, annak tulajdonosai továbbra is az eddigi arányban Balatonszőlős, Pécsely, Vászoly

és Dörgicse Községek, az ingatlanban található ingóságok a társulás vagyonát képezik. A

Mogyoró Tagóvoda Balatonfüred, Mogyoró utca 1. szám 2020/2 hrsz alatt található, az in-



gatlan  a  Balatonfüredi  Református  Egyházközség  tulajdona,  amelyet  Balatonfüred  Város

Önkormányzata bérleti szerződés alapján használ.

A 9. pont 6. alpont helyébe az alábbi rendelkezés lép:

9.6. A társulás fennállása alatt a társulás által szerzett vagyonszaporulat a társulás tulajdonát

képezi.

A 11. pont 2. alpont hatályát veszti.

A 11. pont 9. alpont helyébe az alábbi rendelkezés lép:

11.9. Minősített többség szükséges a Társulás éves költségvetésének elfogadásához. A minősí-

tett többséghez a Tanács tagjai kétharmadának igen szavazata szükséges és feltétel, hogy

az általuk képviselt lakosság elérje a Társulás lakosságszáma felét.

Dörgicse Önkormányzatának Képvieslő-testülete felhatalmazza a polgármestert, hogy a mó-

dosításokkal egységes szerkezetbe foglalt Társulási Megállapodást aláírja és felhatalmazza a

szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester

Határidő: azonnal

• Márton napi rendezvény  

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban ismerteti a napirendet.Márton napi újbor ünnepe ismét

megrendezésre kerül közkívánatra, november 10-én. Tavaly is nagyon jól sikerült.  

A kemencés sütéshez, az ételekhez a költségeket kellene átvállalni. Oldalas, csülök kolbász,

hurka, és babos káposzta lesz a menü és az újbor kóstolása lesz a Márton napi események

egyike. Javasolja, hogy 75 e forinttal támogassa képviselő-testület a rendezvény megtartását,

megszervezését az önkormányzat 2013. évi költségvetése terhére, továbbá javasolja, hogy a

képviselő-testület  hatalmazza  fel  a  szükséges  intézkedések  megtételére  és  a  rendezvény

megszervezésére.

Kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el.



A  Képviselő-testület  a  polgármester  javaslatával  egyetértve  4  igen  szavazattal  0  nem

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az előterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta

meg:

93/2013. (10. 14.)  h a t á r o z a t o t :

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a lakosság részére 2013. november

10-én Márton napi újbor ünnepséget tart a Falukemencénél. Az élelmiszer megvásárlására 75

ezer Ft felhasználását engedélyezi a 2013. évi költségvetés terhére.

Dörgicse Önkormányzatának Képvieslő-testülete felhatalmazza a polgármestert a szükséges 

intézkedések megtételére és az ünnepség megrendezésének szervezésére.

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester

Határidő: azonnal

Több napirend és bejelentés nem lévén a polgármester az ülést 19:20 órakor bezárta.

                                                                   k. m. f

Kis-Pál Miklós       dr. Tárnoki Richárd 

  polgármester               jegyző

A jegyzőkönyv tartalmáért felelős személy:

dr. Endrédy Renáta

   jegyző megbízottja
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